[bookmark: _GoBack]                                            ПРОТОКОЛ № 2
         заседания комиссии по противодействию коррупции
                           в Лермонтовском сельском поселении
27.11.2016 г.

Заседание открыто в 10.00
Заседание закрыто в 10.15

Присутствуют:

	председатель комиссии
	Суслова Татьяна Викторовна

	Секретарь комиссии
	Кузнецова Людмила Владимировна

	члены комиссии
	Дегтярев Евгений Николаевич, депутат, заместитель председателя  Совета депутатов;

Свистильник Людмила Николаевна, депутат  Совета депутатов, председатель депутатской комиссии по правам человека, законности и социальной защите

Повестка:

1. Мониторинг НПА администрации, представительного органа на предмет коррупциогенных факторов.

СЛУШАЛИ: Кузнецову Л.В., которая доложила, что текущий мониторинг муниципальных правовых актов администрации проводится специалистами администрации.
При осуществлении мониторинга используется нормативная правовая информация, практика деятельности органов местного самоуправления, практика судов, информация, поступившая из иных источников.
В ходе мониторинга были исследованы на предмет коррупциогенности все проекты НПА разработанные администрацией и Советом депутатов. Коррупциогенных факторов не установлено.
В 2015 году администрацией разработан и принят  порядок предоставления проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов в Бикинскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы. На основании указанного распоряжения администрация района в установленные сроки представляет в прокуратуру проекты нормативных правовых актов. Срок проведения экспертизы проектов НПА администрации составляет 5 рабочий дней. По итогам проверки на предмет законности Бикинской городской прокуратурой направляются заключения с указанием  выявленных недостатков в муниципальных актах, что позволяет исключать нормы права, не соответствующие действующему законодательству, на стадии подготовки проекта нормативного правового акта.
В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, в течение рабочего дня, указанные акты размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации, во вкладке  «проекты НПА.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.

Председатель комиссии						Суслова Т.В.

Секретарь комиссии							Кузнецова Л.Н.